
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ
РЕСПУБЛИКА 

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 
СОВЕТСКИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

«14»  февраль  2019     № 1
Советски ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«14» февраля  2019 г. № 1
село Советское

Об  утверждении  отчета  об  исполнении
Бюджета Советского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской
Республики за 2018 год 

Заслушав и обсудив отчет главы Советского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  об  исполнении  бюджета  Советского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики за 2018 год, 

Собрание  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Советского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики за 2018 год.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской
Республики А.К.Федоров



   

Приложение
 к решению Собрания депутатов Совет-
ского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики 
№  1 от 14 .02.2019 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ-
ЛЕНИЯ ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА 2018 ГОД  
     КОДЫ

 на 1 января 2019 г.  
Форма по

ОКУД 0503117
                Дата 01.01.2019
Наименование Финансовый отдел Ядринской районной

администрации Чувашской Республики
       по ОКПО  

финансового органа Глава по БК 993
Наименование публич-
но-правового образова-
ния 

Бюджет Советского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республи-
ки

         по ОКТ-
МО 97653460

Периодичность: месяч-
ная, квартальная, годо-
вая      
Единица измерения:  руб.   по ОКЕИ 383

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показа-

теля
Код

стро-
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные

бюджетные
назначения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные
назначе-

ния
1 2 3 4 5 6

Доходы  бюджета  -
всего 010 x

3 724
102,60

3 845
320,33 -

в том числе:      
  НАЛОГОВЫЕ  И

НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ 010

100 1 00 00000 00 0000
000 93 932,00 99 963,09 826,46

  НАЛОГИ НА ТО-
ВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ  НА  ТЕРРИТО-
РИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 010

100 1 03 00000 00 0000
000 93 932,00 99 963,09 826,46

  Акцизы по подак-
цизным  товарам  (про-
дукции),  производи-
мым  на  территории
Российской Федерации 010

100 1 03 02000 01 0000
110 93 932,00 99 963,09 826,46



  Доходы от уплаты
акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации
и местными бюджетами
с  учетом  установлен-
ных  дифференцирован-
ных нормативов отчис-
лений  в  местные  бюд-
жеты 010

100 1 03 02230 01 0000
110 28 132,00 44 540,07 -

  Доходы от уплаты
акцизов  на  моторные
масла для дизельных и
(или)  карбюраторных
(инжекторных)  двига-
телей, подлежащие рас-
пределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации
и местными бюджетами
с  учетом  установлен-
ных  дифференцирован-
ных нормативов отчис-
лений  в  местные  бюд-
жеты 010

100 1 03 02240 01 0000
110 - 428,94 -

  Доходы от уплаты
акцизов на автомобиль-
ный  бензин,  подлежа-
щие  распределению
между  бюджетами
субъектов  Российской
Федерации и местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных  норма-
тивов  отчислений  в
местные бюджеты 010

100 1 03 02250 01 0000
110 65 800,00 64 973,54 826,46

  Доходы от уплаты
акцизов  на  прямогон-
ный  бензин,  подлежа-
щие  распределению
между  бюджетами
субъектов  Российской
Федерации и местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных  норма-
тивов  отчислений  в
местные бюджеты 010

100 1 03 02260 01 0000
110 - -9 979,46 -

  НАЛОГОВЫЕ  И 010 161 1 00 00000 00 0000 - 15 000,00 -



НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ 000

  ШТРАФЫ, САНК-
ЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 010

161 1 16 00000 00 0000
000 - 15 000,00 -

  Денежные взыска-
ния  (штрафы)  за  нару-
шение  законодатель-
ства  Российской  Феде-
рации  о  контрактной
системе  в  сфере  заку-
пок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения
государственных  и  му-
ниципальных нужд 010

161 1 16 33000 00 0000
140 - 15 000,00 -

  Денежные взыска-
ния  (штрафы)  за  нару-
шение  законодатель-
ства  Российской  Феде-
рации  о  контрактной
системе  в  сфере  заку-
пок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения
государственных  и  му-
ниципальных нужд для
нужд  сельских  поселе-
ний 010

161 1 16 33050 10 0000
140 - 15 000,00 -

  Денежные взыска-
ния  (штрафы)  за  нару-
шение  законодатель-
ства  Российской  Феде-
рации  о  контрактной
системе  в  сфере  заку-
пок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения
государственных  и  му-
ниципальных нужд для
нужд сельских  поселе-
ний (федеральные госу-
дарственные  органы,
Банк  России,  органы
управления  государ-
ственными  внебюджет-
ными фондами Россий-
ской Федерации) 010

161 1 16 33050 10 6000
140 - 15 000,00 -

  НАЛОГОВЫЕ  И
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ 010

182 1 00 00000 00 0000
000 375 914,00

468
901,46 0,09

  НАЛОГИ  НА
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010

182 1 01 00000 00 0000
000 49 155,00 53 680,38 -

  Налог  на  доходы
физических лиц 010

182 1 01 02000 01 0000
110 49 155,00 53 680,38 -



  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  источником  кото-
рых  является  налого-
вый агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отно-
шении  которых  исчис-
ление  и  уплата  налога
осуществляются в соот-
ветствии  со  статьями
227, 2271 и 228 Налого-
вого  кодекса  Россий-
ской Федерации 010

182 1 01 02010 01 0000
110 49 155,00 53 577,99 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  источником  кото-
рых  является  налого-
вый агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отно-
шении  которых  исчис-
ление  и  уплата  налога
осуществляются в соот-
ветствии  со  статьями
227, 227.1 и 228 Нало-
гового  кодекса  Россий-
ской Федерации (сумма
платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолжен-
ность по соответствую-
щему  платежу,  в  том
числе по отмененному) 010

182 1 01 02010 01 1000
110 - 53 287,57 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  источником  кото-
рых  является  налого-
вый агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отно-
шении  которых  исчис-
ление  и  уплата  налога
осуществляются в соот-
ветствии  со  статьями
227, 227.1 и 228 Нало-
гового  кодекса  Россий-
ской  Федерации  (пени
по  соответствующему
платежу) 010

182 1 01 02010 01 2100
110 - 63,50 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  источником  кото-
рых  является  налого-
вый агент,  за  исключе-
нием  доходов,  в  отно-

010 182 1 01 02010 01 3000
110

- 226,92 -



шении  которых  исчис-
ление  и  уплата  налога
осуществляются в соот-
ветствии  со  статьями
227, 227.1 и 228 Нало-
гового  кодекса  Россий-
ской  Федерации  (сум-
мы  денежных  взыска-
ний (штрафов) по соот-
ветствующему платежу
согласно  законодатель-
ству  Российской  Феде-
рации)

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  полученных физи-
ческими лицами в соот-
ветствии со статьей 228
Налогового  кодекса
Российской Федерации 010

182 1 01 02030 01 0000
110 - 102,39 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  полученных физи-
ческими лицами в соот-
ветствии со статьей 228
Налогового  кодекса
Российской  Федерации
(сумма  платежа  (пере-
расчеты, недоимка и за-
долженность  по  соот-
ветствующему платежу,
в  том  числе  по  отме-
ненному) 010

182 1 01 02030 01 1000
110 - 80,07 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  полученных физи-
ческими лицами в соот-
ветствии со статьей 228
Налогового  кодекса
Российской  Федерации
(пени по соответствую-
щему платежу) 010

182 1 01 02030 01 2100
110 - 4,32 -

  Налог  на  доходы
физических лиц с дохо-
дов,  полученных физи-
ческими лицами в соот-
ветствии со статьей 228
Налогового  кодекса
Российской  Федерации
(суммы  денежных
взысканий  (штрафов)
по  соответствующему

010 182 1 01 02030 01 3000
110

- 18,00 -



платежу согласно  зако-
нодательству  Россий-
ской Федерации)

  НАЛОГИ  НА
ИМУЩЕСТВО 010

182 1 06 00000 00 0000
000 326 759,00

415
221,08 0,09

  Налог на имуще-
ство физических лиц 010

182 1 06 01000 00 0000
110 58 370,00

141
442,85 -

  Налог на имуще-
ство  физических  лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым  к  объек-
там  налогообложения,
расположенным  в  гра-
ницах сельских поселе-
ний 010

182 1 06 01030 10 0000
110 58 370,00

141
442,85 -

  Налог на имуще-
ство  физических  лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым  к  объек-
там  налогообложения,
расположенным  в  гра-
ницах сельских поселе-
ний  (сумма  платежа
(перерасчеты, недоимка
и задолженность по со-
ответствующему плате-
жу,  в том числе по от-
мененному) 010

182 1 06 01030 10 1000
110 -

140
592,52 -

  Налог на имуще-
ство  физических  лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым  к  объек-
там  налогообложения,
расположенным  в  гра-
ницах сельских поселе-
ний  (пени  по  соответ-
ствующему платежу) 010

182 1 06 01030 10 2100
110 - 850,33 -

  Земельный налог 010
182 1 06 06000 00 0000

110 268 389,00
273

778,23 0,09
  Земельный налог с

организаций 010
182 1 06 06030 00 0000

110 52 182,00 52 181,91 0,09
  Земельный налог с

организаций,  обладаю-
щих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских поселений 010

182 1 06 06033 10 0000
110 52 182,00 52 181,91 0,09



  Земельный налог с
организаций,  обладаю-
щих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских поселений  (сумма
платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолжен-
ность по соответствую-
щему  платежу,  в  том
числе по отмененному) 010

182 1 06 06033 10 1000
110 - 51 635,00 -

  Земельный налог с
организаций,  обладаю-
щих  земельным
участком,  расположен-
ным в границах  сель-
ских  поселений  (пени
по  соответствующему
платежу) 010

182 1 06 06033 10 2100
110 - 46,91 -

  Земельный налог с
организаций,  обладаю-
щих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских  поселений   (сум-
мы  денежных  взыска-
ний (штрафов) по соот-
ветствующему платежу
согласно  законодатель-
ству  Российской  Феде-
рации) 010

182 1 06 06033 10 3000
110 - 500,00 -

  Земельный налог с
физических лиц 010

182 1 06 06040 00 0000
110 216 207,00

221
596,32 -

  Земельный налог с
физических  лиц,  обла-
дающих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских поселений 010

182 1 06 06043 10 0000
110 216 207,00

221
596,32 -

  Земельный налог с
физических  лиц,  обла-
дающих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских поселений  (сумма
платежа  (перерасчеты,
недоимка  и  задолжен-
ность по соответствую-
щему  платежу,  в  том
числе по отмененному) 010

182 1 06 06043 10 1000
110 -

218
614,78 -



  Земельный налог с
физических  лиц,  обла-
дающих  земельным
участком,  расположен-
ным  в  границах  сель-
ских  поселений  (пени
по  соответствующему
платежу) 010

182 1 06 06043 10 2100
110 - 2 981,54 -

  НАЛОГОВЫЕ  И
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ 010

993 1 00 00000 00 0000
000 760 138,00

760
337,18 1,25

  ГОСУДАР-
СТВЕННАЯ  ПОШЛИ-
НА 010

993 1 08 00000 00 0000
000 3 700,00 3 900,00 -

  Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
(за  исключением  дей-
ствий,  совершаемых
консульскими учрежде-
ниями  Российской  Фе-
дерации) 010

993 1 08 04000 01 0000
110 3 700,00 3 900,00 -

  Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
должностными  лицами
органов местного само-
управления,  уполномо-
ченными  в  соответ-
ствии  с  законодатель-
ными  актами  Россий-
ской Федерации на  со-
вершение  нотариаль-
ных действий 010

993 1 08 04020 01 0000
110 3 700,00 3 900,00 -

  010
993 1 08 04020 01 1000

110 3 700,00 3 900,00 -
  ДОХОДЫ ОТ ИС-

ПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА,  НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ  СОБ-
СТВЕННОСТИ 010

993 1 11 00000 00 0000
000 713 558,00

713
556,75 1,25



  Доходы, получае-
мые  в  виде  арендной
либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное
пользование  государ-
ственного  и  муници-
пального имущества (за
исключением  имуще-
ства бюджетных и авто-
номных  учреждений,  а
также  имущества  госу-
дарственных и муници-
пальных  унитарных
предприятий,  в  том
числе казенных) 010

993 1 11 05000 00 0000
120 713 558,00

713
556,75 1,25

  Доходы, получае-
мые  в  виде  арендной
платы  за  земли  после
разграничения  государ-
ственной  собственно-
сти  на  землю,  а  также
средства  от  продажи
права  на  заключение
договоров  аренды  ука-
занных  земельных
участков  (за  исключе-
нием  земельных
участков  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний) 010

993 1 11 05020 00 0000
120 620 496,00

620
495,14 0,86

  Доходы, получае-
мые  в  виде  арендной
платы, а также средства
от продажи права на за-
ключение  договоров
аренды за земли,  нахо-
дящиеся  в  собственно-
сти сельских поселений
(за  исключением  зе-
мельных  участков  му-
ниципальных  бюджет-
ных  и  автономных
учреждений) 010

993 1 11 05025 10 0000
120 620 496,00

620
495,14 0,86



  Доходы от сдачи в
аренду  имущества,  на-
ходящегося в оператив-
ном  управлении  орга-
нов  государственной
власти, органов местно-
го  самоуправления,  го-
сударственных внебюд-
жетных  фондов  и  со-
зданных  ими  учрежде-
ний  (за  исключением
имущества  бюджетных
и автономных учрежде-
ний) 010

993 1 11 05030 00 0000
120 93 062,00 93 061,61 0,39

  Доходы от сдачи в
аренду  имущества,  на-
ходящегося в оператив-
ном  управлении  орга-
нов  управления  сель-
ских  поселений  и  со-
зданных  ими  учрежде-
ний  (за  исключением
имущества  муници-
пальных  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний) 010

993 1 11 05035 10 0000
120 93 062,00 93 061,61 0,39

  ДОХОДЫ  ОТ
ОКАЗАНИЯ  ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И  КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ  ГОСУДАР-
СТВА 010

993 1 13 00000 00 0000
000 41 180,00 41 180,43 -

  Доходы от компен-
сации  затрат  государ-
ства 010

993 1 13 02000 00 0000
130 41 180,00 41 180,43 -

  Доходы, поступа-
ющие в порядке возме-
щения  расходов,  поне-
сенных  в  связи  с  экс-
плуатацией имущества 010

993 1 13 02060 00 0000
130 41 180,00 41 180,43 -

  Доходы, поступа-
ющие в порядке возме-
щения  расходов,  поне-
сенных  в  связи  с  экс-
плуатацией  имущества
сельских поселений 010

993 1 13 02065 10 0000
130 41 180,00 41 180,43 -

  ДОХОДЫ  ОТ
ПРОДАЖИ  МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ  АКТИ-
ВОВ 010

993 1 14 00000 00 0000
000 1 700,00 1 700,00 -



  Доходы от реали-
зации имущества, нахо-
дящегося  в  государ-
ственной  и  муници-
пальной  собственности
(за  исключением  дви-
жимого  имущества
бюджетных и  автоном-
ных учреждений, а так-
же имущества  государ-
ственных  и  муници-
пальных  унитарных
предприятий,  в  том
числе казенных) 010

993 1 14 02000 00 0000
000 1 700,00 1 700,00 -

  Доходы от реали-
зации имущества, нахо-
дящегося в собственно-
сти сельских поселений
(за  исключением  дви-
жимого имущества му-
ниципальных  бюджет-
ных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  муници-
пальных  унитарных
предприятий,  в  том
числе  казенных),  в  ча-
сти  реализации  основ-
ных средств по указан-
ному имуществу 010

993 1 14 02050 10 0000
410 1 700,00 1 700,00 -

  Доходы от реали-
зации имущества, нахо-
дящегося  в  оператив-
ном  управлении  учре-
ждений, находящихся в
ведении органов управ-
ления сельских поселе-
ний  (за  исключением
имущества  муници-
пальных  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний),  в  части  реализа-
ции  основных  средств
по  указанному  имуще-
ству 010

993 1 14 02052 10 0000
410 1 700,00 1 700,00 -

  БЕЗВОЗ-
МЕЗДНЫЕ  ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 010

993 2 00 00000 00 0000
000

2 494
118,60

2 501
118,60 -



  БЕЗВОЗ-
МЕЗДНЫЕ  ПОСТУП-
ЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮД-
ЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 010

993 2 02 00000 00 0000
000

2 291
118,60

2 291
118,60 -

  Дотации  бюдже-
там  бюджетной  систе-
мы Российской Федера-
ции 010

993 2 02 10000 00 0000
151 879 539,00

879
539,00 -

  Дотации на вырав-
нивание  бюджетной
обеспеченности 010

993 2 02 15001 00 0000
151 841 670,00

841
670,00 -

  Дотации  бюдже-
там  сельских  поселе-
ний  на  выравнивание
бюджетной  обеспечен-
ности 010

993 2 02 15001 10 0000
151 841 670,00

841
670,00 -

  Дотации  бюдже-
там  на  поддержку  мер
по  обеспечению  сба-
лансированности  бюд-
жетов 010

993 2 02 15002 00 0000
151 5 000,00 5 000,00 -

  Дотации  бюдже-
там  сельских  поселе-
ний  на  поддержку  мер
по  обеспечению  сба-
лансированности  бюд-
жетов 010

993 2 02 15002 10 0000
151 5 000,00 5 000,00 -

  Прочие дотации 010
993 2 02 19999 00 0000

151 32 869,00 32 869,00 -
  Прочие  дотации

бюджетам сельских по-
селений 010

993 2 02 19999 10 0000
151 32 869,00 32 869,00 -

  Субсидии бюдже-
там  бюджетной  систе-
мы Российской Федера-
ции  (межбюджетные
субсидии) 010

993 2 02 20000 00 0000
151 675 845,60

675
845,60 -

  Прочие субсидии 010
993 2 02 29999 00 0000

151 675 845,60
675

845,60 -
  Прочие  субсидии

бюджетам сельских по-
селений 010

993 2 02 29999 10 0000
151 675 845,60

675
845,60 -

  Субвенции бюдже-
там  бюджетной  систе-
мы Российской Федера-
ции 010

993 2 02 30000 00 0000
151 85 674,00 85 674,00 -



  Субвенции бюдже-
там  на  осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,
где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты 010

993 2 02 35118 00 0000
151 85 674,00 85 674,00 -

  Субвенции бюдже-
там  сельских  поселе-
ний  на  осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,
где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты 010

993 2 02 35118 10 0000
151 85 674,00 85 674,00 -

  Иные межбюджет-
ные трансферты 010

993 2 02 40000 00 0000
151 650 060,00

650
060,00 -

  Межбюджетные
трансферты, передавае-
мые  бюджетам  для
компенсации  дополни-
тельных  расходов,  воз-
никших  в  результате
решений, принятых ор-
ганами  власти  другого
уровня 010

993 2 02 45160 00 0000
151 577 060,00

577
060,00 -

  Межбюджетные
трансферты, передавае-
мые  бюджетам  сель-
ских  поселений  для
компенсации  дополни-
тельных  расходов,  воз-
никших  в  результате
решений, принятых ор-
ганами  власти  другого
уровня 010

993 2 02 45160 10 0000
151 577 060,00

577
060,00 -

  Прочие  межбюд-
жетные  трансферты,
передаваемые  бюдже-
там 010

993 2 02 49999 00 0000
151 73 000,00 73 000,00 -

  Прочие  межбюд-
жетные  трансферты,
передаваемые  бюдже-
там  сельских  поселе-
ний 010

993 2 02 49999 10 0000
151 73 000,00 73 000,00 -

  ПРОЧИЕ  БЕЗ-
ВОЗМЕЗДНЫЕ  ПО-
СТУПЛЕНИЯ 010

993 2 07 00000 00 0000
000 203 000,00

210
000,00 -

  Прочие  безвоз-
мездные поступления в
бюджеты  сельских  по-
селений 010

993 2 07 05000 10 0000
180 203 000,00

210
000,00 -



  Поступления  от
денежных  пожертвова-
ний,  предоставляемых
физическими  лицами
получателям  средств
бюджетов сельских по-
селений 010

993 2 07 05020 10 0000
180 203 000,00

203
000,00 -

  Прочие  безвоз-
мездные поступления в
бюджеты  сельских  по-
селений 010

993 2 07 05030 10 0000
180 - 7 000,00 -

      
                                              2. Расходы бюджета  

      
 Наименование

показателя
Код

строки
Код расхода по

бюджетной
классификации

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнен
о

Неисполн
енные

назначени
я

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - 
всего 200 x

4 238
169,52

4 017
468,37 220 701,15

в том числе:      
  Обеспечение 
функций 
муниципальных 
органов 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
000

1 041
546,95

1 021
909,67 19 637,28

  Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
100 832 546,95

832
546,95 -

  Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
120 832 546,95

832
546,95 -

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
121 641 686,50

641
686,50 -



  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
129 190 860,45

190
860,45 -

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
200 194 000,00

182
690,36 11 309,64

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
240 194 000,00

182
690,36 11 309,64

  Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
242 59 000,00 53 396,04 5 603,96

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
244 135 000,00

129
294,32 5 705,68

  Иные бюджетные 
ассигнования 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
800 15 000,00 6 672,36 8 327,64

  Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
850 15 000,00 6 672,36 8 327,64

  Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
851 1 000,00 165,00 835,00

  Уплата прочих 
налогов, сборов 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
852 5 000,00 4 079,00 921,00

  Уплата иных 
платежей 200

993 0104 Ч5 Э 01 00200
853 9 000,00 2 428,36 6 571,64

  Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования 
Чувашской 
Республики 200

993 0111 Ч4 1 01 73430
000 1 000,00 - 1 000,00

  Иные бюджетные 
ассигнования 200

993 0111 Ч4 1 01 73430
800 1 000,00 - 1 000,00



  Резервные средства 200
993 0111 Ч4 1 01 73430

870 1 000,00 - 1 000,00
  Выполнение других
обязательств 
муниципального 
образования 
Чувашской 
Республики 200

993 0113 Ч5 Э 01 73770
000 64 315,05 64 315,05 -

  Межбюджетные 
трансферты 200

993 0113 Ч5 Э 01 73770
500 64 315,05 64 315,05 -

  Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

993 0113 Ч5 Э 01 73770
540 64 315,05 64 315,05 -

  Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты, за 
счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального 
бюджета 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
000 85 674,00 85 674,00 -

  Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
100 82 846,00 82 846,00 -

  Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
120 82 846,00 82 846,00 -

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
121 63 630,00 63 630,00 -



  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам
государственных 
(муниципальных) 
органов 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
129 19 216,00 19 216,00 -

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
200 2 828,00 2 828,00 -

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
240 2 828,00 2 828,00 -

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0203 Ч4 1 04 51180
244 2 828,00 2 828,00 -

  Мероприятия по 
обеспечению 
пожарной 
безопасности 
муниципальных 
объектов 200

993 0310 Ц8 1 04 70280
000 500,00 - 500,00

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0310 Ц8 1 04 70280
200 500,00 - 500,00

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0310 Ц8 1 04 70280
240 500,00 - 500,00

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0310 Ц8 1 04 70280
244 500,00 - 500,00



  Осуществление 
дорожной 
деятельности, кроме 
деятельности по 
строительству, в 
отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения в границах 
населенных пунктов 
поселения 200

993 0409 Ч2 1 04 S4190
000 165 220,48

161
451,03 3 769,45

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 04 S4190
200 165 220,48

161
451,03 3 769,45

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 04 S4190
240 165 220,48

161
451,03 3 769,45

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0409 Ч2 1 04 S4190
244 165 220,48

161
451,03 3 769,45

  Проведение 
землеустроительных
(кадастровых) работ 
по земельным 
участкам, 
находящимся в 
собственности 
муниципального 
образования, и 
внесение сведений в 
кадастр 
недвижимости 200

993 0412 Ч4 3 03 73580
000 191 300,00

131
200,00 60 100,00

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0412 Ч4 3 03 73580
200 191 300,00

131
200,00 60 100,00

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0412 Ч4 3 03 73580
240 191 300,00

131
200,00 60 100,00



  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0412 Ч4 3 03 73580
244 191 300,00

131
200,00 60 100,00

  Реализация 
проектов развития 
общественной 
инфраструктуры, 
основанных на 
местных 
инициативах 200

993 0502 Ч4 2 04 S6570
000

1 010
256,00

1 010
256,00 -

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0502 Ч4 2 04 S6570
200

1 010
256,00

1 010
256,00 -

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0502 Ч4 2 04 S6570
240

1 010
256,00

1 010
256,00 -

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0502 Ч4 2 04 S6570
244

1 010
256,00

1 010
256,00 -

  Уличное освещение 200
993 0503 Ц1 1 02 77400

000 130 000,00 70 000,00 60 000,00
  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц1 1 02 77400
200 130 000,00 70 000,00 60 000,00

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц1 1 02 77400
240 130 000,00 70 000,00 60 000,00

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0503 Ц1 1 02 77400
244 130 000,00 70 000,00 60 000,00

  Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территории 200

993 0503 Ц1 1 02 77420
000 226 223,60

212
560,55 13 663,05



  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц1 1 02 77420
200 226 223,60

212
560,55 13 663,05

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц1 1 02 77420
240 226 223,60

212
560,55 13 663,05

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0503 Ц1 1 02 77420
244 226 223,60

212
560,55 13 663,05

  Организация 
временного 
трудоустройства 
безработных 
граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы 200

993 0503 Ц6 1 01 72270
000 834,02 728,04 105,98

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц6 1 01 72270
200 834,02 728,04 105,98

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ц6 1 01 72270
240 834,02 728,04 105,98

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0503 Ц6 1 01 72270
244 834,02 728,04 105,98

  Проведение оценки
эффективности 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
городских округов и 
муниципальных 
районов 200

993 0503 Ч1 1 03 14430
000 73 000,00 73 000,00 -



  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ч1 1 03 14430
200 73 000,00 73 000,00 -

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0503 Ч1 1 03 14430
240 73 000,00 73 000,00 -

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0503 Ч1 1 03 14430
244 73 000,00 73 000,00 -

  Разработка 
проектной 
документации на 
осуществление 
капитального 
ремонта 
гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 200

993 0603 Ч3 4 03 73390
000 63 536,42 63 536,42 -

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0603 Ч3 4 03 73390
200 63 536,42 63 536,42 -

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0603 Ч3 4 03 73390
240 63 536,42 63 536,42 -

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0603 Ч3 4 03 73390
244 63 536,42 63 536,42 -

  Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
культурно-
досугового 
обслуживания 
населения 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
000 513 819,00

452
512,61 61 306,39



  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
200 324 478,00

268
271,61 56 206,39

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
240 324 478,00

268
271,61 56 206,39

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
244 324 478,00

268
271,61 56 206,39

  Межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
500 181 341,00

178
241,00 3 100,00

  Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
540 181 341,00

178
241,00 3 100,00

  Иные бюджетные 
ассигнования 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
800 8 000,00 6 000,00 2 000,00

  Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
850 8 000,00 6 000,00 2 000,00

  Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
851 6 000,00 6 000,00 -

  Уплата иных 
платежей 200

993 0801 Ц4 1 07 40390
853 2 000,00 - 2 000,00

  Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей до
50 тысяч человек 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
000 629 520,00

629
520,00 -

  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
200 577 060,00

577
060,00 -



  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
240 577 060,00

577
060,00 -

  Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
244 577 060,00

577
060,00 -

  Межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
500 52 460,00 52 460,00 -

  Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 07 L4670
540 52 460,00 52 460,00 -

  Обеспечение 
деятельности 
централизованных 
бухгалтерий, 
учреждений 
(центров) 
финансового-
производственного 
обеспечения, служб 
инженерно-
хозяйственного 
сопровождения 
муниципальных 
образований 200

993 0801 Ц4 1 11 40700
000 41 424,00 40 805,00 619,00

  Межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 11 40700
500 41 424,00 40 805,00 619,00

  Иные 
межбюджетные 
трансферты 200

993 0801 Ц4 1 11 40700
540 41 424,00 40 805,00 619,00

Результат 
исполнения бюджета
(дефицит / 
профицит) 450 x -514 066,92

-172
148,04 x

      

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета
      

 Наименование
показателя

Код
строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержден
ные

бюджетные
назначения

Исполнено Неиспол
ненные

назначен
ия

1 2 3 4 5 6
Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего

500 x

514 066,92 172 148,04
341

918,88



в том числе:      
источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета

520 x

- - -
из них:      

источники внешнего 
финансирования 
бюджета

620 x
- - -

из них:      
Изменение остатков 
средств

700
000 01 00 00 00 00 0000

000 514 066,92 172 148,04
514

066,92
увеличение остатков 
средств, всего

710
000 01 05 00 00 00 0000

500
-3 724
102,60

-3 854
676,32 X

  Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

710
992 01 05 02 00 00 0000

500
-3 724
102,60

-3 854
676,32 X

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

710
992 01 05 02 01 00 0000

510
-3 724
102,60

-3 854
676,32 X

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

710
992 01 05 02 01 10 0000

510 -3 724
102,60

-3 854
676,32 X

уменьшение 
остатков средств, 
всего

720
000 01 05 00 00 00 0000

600
4 238

169,52
4 026

824,36 X
  Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов

720
992 01 05 02 00 00 0000

600
4 238

169,52
4 026

824,36 X
  Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов

720
992 01 05 02 01 00 0000

610 4 238
169,52

4 026
824,36 X

  Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

720
992 01 05 02 01 10 0000

610
4 238

169,52
4 026

824,36 X


	РЕШЕНИЕ

